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Politikai kilátások.
Magyarországon a becsvágyó em

berek áltál elérhető legmagasabb kar- | 
riérnek szokták tartani a miniszterel
nökséget s ma ebben a miniszterei- I 
nöki székben olyan ember ül, aki soha 
sem vágyott oda; ellenkezőleg, több- [ 
szőr elutasította magától. A számok • 
embere, aki ridegen latolgatja helyze
tét s nem barátja a frázisoknak. Fia ' 
most elfoglalta a helyét, csak azt tette, ’ 
hogy engedelmeskedett a király sza- i 
vának. Vállalta a kényes megbízatást, j 
ha már muszáj, ha már más nincsen, í 
aki ki tudna evickelni a politikai ősz- ! 
szegabajodásból.

Nagy kérdés, hogy Lukácsnak ; 
sikerül-e az, ami másoknak nem sike
rült, de egyelőre a személyében meg- I 
nyugvást találhat minden pártpolitika ! 
arra nézve, hogy a hatalmat nem a I 
hatalom kedvéért kereste, de egyálta- • 
Ián nem is kereste. Aminél fogva nem , 
is fog ragaszkodni hozzá, ha nem ‘ 
látja, hogy nem sikerülnek a kötéséi ' 
a politikai börzén, könnyen és egy- ! 
szerűen távozik.

Milyen kötésekét fog csinálni ? i 
Egyelőre a terveiből nem sokat árult i 
el, de az bizonyos, hogy nem akarhat 1 
kormányozni a most távozni kenysze- > 
rült kormányelnök tervei szerint. Mert 1 
akkor hiábavaló volna az egész vál- , 
lallőozása. Tehát egy újabb politikai . 
kormányzásba kezd, amelynek az az 
elvi alapja, hogy keresni kell az el
lentetek kiegyenlítését s ahol lehet, 
le kell köszörülni a kövek sarkait, ha ( 
máskent nem illenek bele az épület ' 
falaiba.

Ez természetesen erőszakkal nem 
mehet, mert ha mehetett volna, akkor • 
nem bukott volna meg az előző kor- . 
mány. Eszerint Lukácsnak az egyez- { 
kedes terére kell lépnie, minden erő- | 
szak nélkül. — Három dologgal kell [ 
megbirkóznia s mind a három eléggé 
kémény. Az első a becsi kívánság, a I 
katonai terhek es a katonai létszám 
emelese tárgyában.

A második dió a választójogi 
reform.

Ez a két dió azért válik három 
dióvá, sőt öt dióvá, mert Becs nem 
akar a katonai reformért cserébe nem
zeti engedményeket adni, továbbá mert 
a Tisza-fele kaszinói társaság hallani 
sem akar kiterjesztett választói relorm .

ról, végül mert a Justh-párt hallani 
sem akar aa obstrukció abbanhagyásá- | 
ról, amig a választói jog kiterjesztését 
kellő módon biztosítva nem látja.

Ez érthető is. Mikor a trónbeszéd 
maga is elsőrendű szükségnek jelezte 
a választójogi reformot s csak inásod 
sorban említette ugyancsak az uj ka
tonai törvényt s mégis a most lemon
dott kormány a második szükségletből 
akart törvényt csinálni rezolució nél
kül s amazt a törvényjavaslatot még 
csak el sem készítette: nyilvánvaló, 
hogy az ellenzéknek joga van az Ígé
retek súlyát és értékét bírálni. Joga 
van a hozandó nagy áldozatokért a 
nemzet részére ellenszolgáltatásokat kí
vánni és pedig nem ad graecas ca 
lendas elhúzható Ígéreteket, hanem po- 
zitive tények alakjában.

Ha ezeket az ellentéteket kibírja 
egyenlíteni Lukács, akkor hosszú kor
mányzásra lehet kilátása, amit elvégre 
már nem bánnának azok, akik a hosszú 
harcokba már belefásultak. Ha egy 
tisztességes békét tudnak hozni s olyan 
megegyezést létesíteni a pártok között, 
amely a meddő harcok helyett a par
lament egészséges munkásságát bizto 
sitaná, ez nagy érteket kölcsönözne 
a miniszterelnöki állásnak éppen ak
kor, amidőn olyan ember tölti be, aki
nek egyénileg mindegy, hogy ő van-e 
ott. vagy más.

Ehhez két dolog szükséges. Első 
sorban a Kossuth-pártnak olyan enged
ményeket kell hozni a nemzeti kívá
nalmak es a rezolució tekintetében, a 
melyek a pártot a katonai kérdések 
felől megnyugtatnák. Másodsorban a 
Justh pártot kell, de többé nem Ígére
tekkel, -hanem ténnyel nyugtatni meg 
a választójogi törvény ügyében.

Lehet, hogy Lukács, aki mindig 
a pozitívumok embere volt és a szám 
tani ridegséggel szinte erőszakosan 
tartotta magától távol a jobbra és 
balra is húzható elmeleteket, mondjuk, 
lehetséges, hogy éppen az ö száraz 
egyénisége tudja itt megépíteni azokat 
a hidakat, amelyeken a különböző po
litikai felfogások egymás felé halad 
hatnának.

Ezzel a regvárt s a maga med
rében rendesen folyó törvényhozói 
munkássághoz segíthetné a parlamen
tet: a fődolog aztán, hogy a számítá
sok embere ezúttal is pozitívumokkal 
dolgozzon.

Kibontakozási nehézségek.
— A K. L. politikai tudósitójától. —

Konstatáltuk már kapcsolatosan Lu
kács László miniszterelnöknek az ellenzék 
vezéreinél tett informatív látogatásaival, 
hogy a kibontakozás útjában nagy és alig 
áthidalható nehézségek torlódnak. Kossuth 
Ferenc elé terjesztett propoziciói, amelyek
kel tegnap este már behatóan foglalkozott 
a párt elnöksége is, tudvalévőén nem tét 
tek kedvező benyomást a parlamenti hely - 
zetből való kibontakozást illetőleg — Ez 
magyarán annyit jelent, hogy azon az 
alapon, amelyen most akarja, Lukács 
László nem fogja magának biztosíthatni 
a Kossuth-párt támogatását, de még csak 
passzivitását sem, a parlamenti rend helyre 
állítása és a parlament munkaképességé
nek biztosítása céljából.

Majdnem hajszálig ugyanez a hely
zete az uj miniszterelnöknek a Justh párt
tal szemben is. Legfeljebb az a különb
ség, hogy a Kossuth párt a véderőreform
mal kapcsolatos nemzeti aspirációk elej
tése miatt, a Just párt pedig azért helyez
kedik szembe vele, mert a választójogi 
reform megoldására vonatkozó terve sem 
az általánosság, sem az egyenlőség, sem 
a titkosság fogalmát nem közelíti meg. 
— Erről a választójogi reformtervezetről 
egyébiránt a legkülönbözőbb verziók ke 
rültek a lapokba s ma megérkezett a rá
juk vonatkozó cáfolat is, annyi azonban 
mindenesetre kétségtelen, hogy Lukács 
László, ámbár konkrét és részletesen ki - 
dolgozott javaslata nincs, átmeneti jellegű 
és vegyesen cenzusos rendszert kontemp- 
Iái. Azaz kontemplált tegnapig, de ezt a 
tervét elejtette s ma már más, ettől lénye
gesen eltérő alapon tárgyalt Justh Gj ulával.

Ma tudniillik újabb találkozása volt 
a miniszterelnöknek Kossuth Ferenccel és 
Justh Gyulával, akik tegnapi látogatását 
viszonozták a pénzügyminisztériumban. — 
Justh Gyula a maga részéről, pártja el
nökségével folytatott előzetes tárgyalások 
alapján, a párt választójogi programmját 
fejtette ki, amely tudvalevőleg provizórium 
a véderőreform kérdésében s a végleges 
katonai javaslatok letárgyalása előtt, meg
valósítása az általános, egyenlő és lehe
tőleg titkos választójognak.

A vegyvizsgáló bizottság. A föld 
mivelésügyi miniszter a Kecskemét város 
által létesített és állami vegyész által ve 
zetett törvényhatósági vegyvizsgáló álló 
mást az 1895. évi XLVI. törvénycikk sze
rint érvényes szak vélemények adására 
felhatalmazta.
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A Nőegylet szinielőadásai. i

A Kecskeméti Jótékony Nőegylet I 
folyó hó 27-én és 28 án, valamint 30 án 
(mérsékelt helyárakkal) nagyszabású színi- 
előadásokat fog rendezni a városi színház
ban. Módunkban van az előadások prog- 
rammját az összes szereplők neveivel 
együtt leközölni.

A 27 ik: szinielőadás programmja a 
következő:

I. Egy szellemdús hölgy. (Vígjáték 
1 felv. Irta Bérezik Árpád.) Személyek: 
Jenő — dr. Papp Dezső. Bella — dr. Kováts 
Andorné. Szeliösy Ilma — dr. Kiss Zol* 
tánné.

II. Bach W. F. orgonaverseny d- 
moll. Zongorára átírta Stradal (Maestroso 
e pesante — Fuga.) Előadja ; ifj. Schoppelt 
Henrik.

Ili Két bábú históriája és a bábúbolt. 
(Daljáték 1 felvonásban. Szövegét irta : 
Farkas Imre. Zenéjét szerezték : Dienzl 
Oszkár és Farkas Imre.) Daljátékot beta
nította és zongorán kiseri Bartha Henrik. 
Rendező és a táncokat betanította Róka P. 
Pál tánctanár. A négykezes nyitányt ját 
szák és a táncokat zongorán kisérik Bartha 
Henrik és Deák Ferenc Személyek : Na
rancsvirág — Papp Sarolta. Huszár — dr. 
Tóth István. Babakereskedő — Herczeg 
Antal. Vásárló hölgy — Gazsó Rezsőné.

1. Francia babák: Fazekas Ju 
cika, Fodor Baba, Füvessy Irénke, Holos- 
nyay Viki, Kerekes Irénke, Krenner Mi
cike, Mihó Mariska, Révay Ilonka, Sár 
kány Margit, Ztboretzky Margit.

2. Japán babák: Csősz Erzsiké, 
Galatz Irma, Kováts Lilly, Künsztler Irén, 
Nyúl Mariska, Peskó Mária, Sjós Piroska, 
Tormássv Erzsiké.

3. Tündér babák: Héjjas Boriska, 
Móczár Möre, Nagy Kató, Pócsy Rózsi, 
Pócsy R za, Sárközy Mariska, Szellner 
Rózsi, Szigethy Rózsi

4. Pierrot — ifj. Meskó Béla. Pier 
rétté — Aág Dunczi.

5. Magyar babák: BigiJolánka, 
Nyirády Margit, Sárközy Ilonka, Szabó 
Ilonka, Héjjas Aurél, Héjjas Iván, Orbán 
János, Révay Gyula.

6. Sport babák: Bíró Sári, Faze 
kas Ilonka, Fördős Mariska, Héjjas Böske. I 
Héjjas Juliska, Héjjas Teruska, Rapcsányi I 
Andrea, Tóth Lujza.

7. Spanyol babák: Baktay Ma 
tild, Barihi Margit. Füvessy Rózsi, Ma 
yerfi Mariska. Nyirádi Jolán,Pócsy Mariska, 
Tóth Irén, Tóth Vilma.

8. B a 11 a b i 11 e : előadják a francia, 
tündér és sport babák.

Paprika Jancsi: Sztojakovics Szilárd.
Ápril is 28 án az első darab helyett 

a következő darabot adják elő:
I. Hátaselet. (2 képben. Drégely Gá 

bor nyomán.) Férj — dr. Nyíri Zoltán. 
F leseg — Iványi Grűnva'd Béláné. Kon 
ferencier — Iványi Grünwtld Béláné.

Május hó 1 én mérsékelt helyárak- 
kai: I. Szellemdús hölgy. Vígjáték 1 felv. 
(Ugyanazon szereplőkkel ) — II. Házasélet. 
Két képben. (Ugyanazon szereplőkkel) — 
III Kél bábú históriája és a bábúbolt. 
Daljáték 1 felvonásban. (Ugyanazon sze
replőkkel.

A kölcsön szabályrendelet.
(Folytatás.) 3

4 A fenti kölcsönösszegből a város 
közönsége a 2 pontban említett szabály
rendelet 5. § a értelmében 5 százalékot 
tartalékalap alkotása végett visszatart. 
Ezen visszatartott összeg a tartalékalapot 
illeti.

5 Amennyiben a 3. pont szerint ki
kötött törlesztési részletnek a kitett félévi 
esedékességi időben leendő pontos befize
tését csak egyszer is elmulasztan .... 
kötelez ... mag .... a be nem öze- 
lett járadék u'án 5 százalékos késedelmi I 
kamatot fizetni, s elismer.......... hogy a

mennyiben az esedékesség napjától szá > 
mitva 15 nap alatt ezen fizetési kötele
zettség .... nek eleget nem tenn . . . . 
s azt követőleg a kötelezettséget egyszeri 
megintésre 8 nap alatt sem teljesben .... 
joga lesz a város közönségének az egész 
kölcsöntőkét vei ... . szemben három 
hóra felmondani és azt tői ... . egy ősz- 
szegben a hátralékos járadék összeggel és 
ezen járadékok utáni 5 százalékos kése 
delmi kamattal együtt behajtani.

6. Alólirolt kölcsönvevő ... már 
most tudomást vesz . . . arról, hogy a 
földrengés által okozott károk helyrepót 
lására adandó állami kedvezményekről 
szóló törvényjavaslat szerint a kiadott köl
csönök után félévenként esedékes járadék 
részletek és pedig felmondás esetén az 
egész kölcsöntartozás is, az egyenes adók 
módjára hajtandók be, a járadékok után 
azok esedékessége napjától számított 5 
százalékos késedelmi kamatokkal együtt; 
minélfogva az érintett javaslat törvény
erőre emelkedése esetén a behajtásnak 
ezen módja a jelen kölcsönre is kiterjed. 
Addig is a jelen kölcsönből folyó minden
nemű vitás és peres kérdés eldöntésére a 
kecskeméti kir járásbíróság illetékessége 
és a sommás szóbeli perui köttetik ki. i

7. Abban az esetben, ha a kölcsön : 
biztosítására jelzálogul lekötött ingatlan j 
. . . . ra harmadik személy bírói árverést t 
vezetne, az egész hátralékos kölcsöntőke ; 
azonnal felmondottnak tekinthető és egy
szerre esedékessé válik s a lejárt járadék- | 
részletekkel és ezek utáni 5 százalékos 
késedelmi kamatokkal együtt behajtható. |

8. Abban az esetben, ha a törvény í 
hozás az 1. pont szerint kilátásba helye- I 
zett hatmillió államkö'csön nyújtását bár- • 
mely okból megtagadná, a város közön- I 
Bégének joga lesz a jelen kölcsönt a lég 
közelebbi törlesztési időponttól fogva fél- ' 
évre felmondani s annak egy összegben I 
való visszafizetését követelni vagy vei ... I 
mint kölcsör.vevő fél .... el azon kamat- í 
lábnak megfelelő kamat fizetésére k jegyezni, 
amely mellett a városi közönség az állam • 
pénztárba visszafizetendő összeget más | 
helyről felveendő kölcsönnel fedezni fogja. I

9. Ezen kölcsön és járadékai jelzá- ''
logi biztosítására leköt .... a kecske I 
méti . . . ez. telekköny vi betétben . . . . I 
hrsz. alatt foglalt ingatlan birtok . . . . s I 
megenged . . . ., hogy arra a zálogjog ' 
ezen kötelezvény alapján .... korona ; 
kölcsöntőke s 1913 évi október hó 1 étől ' 
számított 30 éven át 60 félévi utólagos j 
részlegben fizetendő .... kor............ fill,
8 ezen félévi járadékok 5 százalékos kése- i 
delmi kamatai, valamint az eshetőleges 
tüzbiztositási, továbbá per és végrehajtási 
költségek biztosítására kikötött .... kor. 
biztosítéki összeg erejéig a zálogjog min
den további rnegkérdeztetés .... nélkül 
Kecskemét ih város közönsége javára 
saját költség .... bekebeleztessék, köte
lezvén mag .... a bekebelezési illeték , 
és a kölcsön visszafizetése után a zálog i 
jog ki’örlési költségek viselésére is. j

10. Kötelez .... mag .... a jel
zálogul lekötött ingatlant megfelelő összeg 
erejéig lüzkár ellen biztosítani és a biz
tosítási kötvényt a házipénztárnál leendő 
kezelés végett a városi hatóságnál át 
nyújtani.

Amennyiben a háztartási számvevő
ség által nyilvántartandó lejárat napjáig 
a tüzbiztositási dijat ki nem fizet . . . ., 
beleegyez .... abba, hogy az a házi 
pénztár által kiegyenlittessék s tői ... . 
behajtassák. Ha a tüzbiztositási dijat pon
tosan nem fizet ... , az eset ismétlődé 
sekor az egész hátralevő kölcsöntőke 
vei ... . szemben a legközelebbi félévre 
felmondható és az égisz kölcsöntőke be 
hajtható. Ugyanezen jog illeti meg a vá
ros közönségét abban az esetben is, ha a 
tűzbiztosítást a kötvényben kikötött időt 
egy hóval megelőzőleg meg nem ujitan 
. . . s emellett joga lesz a város közön
ségének a tüzbiztositási helyet ... és 
reá .... nézve kötelezőleg bármely ál- ' 
tala szabadon válasz’andó biz osiló mié , 
zetnél keresztül vinni.

Beleegyez ... abba is, hogy tűz | 
kár esetén a biztosiló intézet a illegális 
pitott és elfogadott kárösszeget a városi

tanács kivánatára a város házipénztárába 
fizesse be, hornét az az által . . . esz
közlendő vagy nem teljesítés esetén he 
lyett .... a város által eszközlendő 
helyreállitá6 költségeire lesz fordítandó.

Felolvastatván, helybenhagyva alá 
Íratott.**

10 §
A kölcsönkérő kárvallottak kérvé

nyeiket a 8 § bán emlitett kölcsönkiosztó 
bizottsághoz záros határidő alatt nyújtják 
be, mely záros határidő már ezen szabály- 
rendelet közgyűlési elfogadását és meg 
állapítását követőleg kitűzhető. A bizott
sági közgyűlés a jelen szabályrendelet el 
fogadása alkalmával a kölcsönkiosztó bi
zottságot már megalakitha'ja.

A kö'csön iránti kérvényt kizárólag 
a kölcsönkiosztó bizottság irodája állítja 
ki és pedig díjmentesen. .

11- §
A kölc6önkioszto bizottsághoz be

nyújtandó kérvények kiskorúak vagy gond
nokoltaknál a gyámhatósági engedéllyel 
s a telekkönyvi hatóság részéről kiállított 
telekkönyvi kivonattal látandók el.

A bizottság elnöke vagy annak he
lyettese az átvett kérvényeket rögtön birá 
lat alá veszi, hogy azok formaszerüleg 
kellően felszerelve vannak e és nemleges 
esetben utasítja a feleket, hogy a hiányo
kat pótolják

Ha a kérvényező biztosi'ékül oly 
ingatlant jelölt ki, mely Kecskemét város 
külterületén vagy más községben van, 
akkor földbirtoknál a földadó százszoros 
összege, egyéb ingatlanoknál pedig azok
nak bizottsági vagy birói becsértéke min 
denesetre kimutatandó.

Ha pedig a folyamodó a jelzálog- 
képen lekötendő telken építeni kíván és 
az építendő ház értékét vagyonának érté
kéhez hozzáadatni és a kölcsönösszeget 
ehez mérten felemeltetni kéri, ezen eset
ben a biztosítékul felajánlott ház tervét 
és építési költségelőirányzatát és a kitű
zendő határidőig tényleg kézhez vett épít
kezési engedélyt is bemutatni tartozik.

12. §
A bizottság mindenekelőtt rövid utón 

meggyőződik arról, hogy folyamodó fel van e 
jogosítva arra, hogy kölcsönben részesit- 
tessék, ezután pedig megbírálván a kel
lően felszerelendő kérvényt és annak mel
lékleteit, valamint mérlegelvén a becslés 
adatait, szavazat többséggel megállapítja 
az engedélyezendő kölcsön összegét és az 
erről szóló határozatot az illető kölcsön 
kérőknek kézbesitteti azon felhívással, 
hogy a kötelezvényt a városi tanácsnál 
kapható minta szerint állítsák ki, annak 
telekkönyvi bekebelezését saját költségű 
kön eszközöltessék és a bekebelezési zára
dékkal ellátott kötelezvényt a bizottság 
nak szolgáltassák be. A felek érdekében 
a városi tiszti főügyészi hivatalnál ebből 
a célból iroda rendeztetik be, mely a be
kebelezési munkát dijmenlesen végzi. A 
bizottság ezen kötelezvényeket az emlitett 
végzés hiteles másolatának kiséretében, az 
engedélyezett kölcsönösszeg utalványozása 
végett, a városi tanácshoz egyenként vagy 
jegyzék kiséretében nagyobb számban 
egyszerre beterjeszti.

A még csak építendő ház értéke 
alapján megállapított kölcsön csakis a 
tényleges építés arányának megfelelő rész
letekben, még pedig rendszerint 4 részlet
ben fog folyóvá tétetni oly képen, hogy 
az első részlet az alapfalaknak a föld- 
színig megtörtént kiépítése, a második 
részlet a falaknak teljes kiépítése, a har 
madik részlet a tetőzet befejezése s a 
negyedik részlet az építkezés teljes be
fejezése után lesz kifizetendő.

Ezen négy részlet közt az arány a 
kölcsönkiosztó bizottság által fog ineg- 
állapiltatni, mely a körülményekhez ké
pest helyi szemlét is elrendelhet

Vége köv.)

Kompvizsgalat Folyó hó 30 án dél
után félháromkor lesz Tiszauzhon a hiva
talos kompvizsgálat. A vizsgáló bizottság 
tagjai : Tormássy István rendőrkapitány, 
Ottó Sándor törvhat. mérnök, a tiszaföld 
vári főszolgabíró és a megyei főmérnök.

VI. 
36. 
háj

foga

M

Rí

Lő
cég 
szá 
f t
1-
A t 
láss 
zési 
has 
levt 
min 
ke

5
elle
elfog 
gallé

nya 
R;

Nag

St
szó 
műi 
rüti 
Bí 
lak;

Tisxt 
h4gy

a 1
(

n 
k<
Addi| 
Sarki 
tok i 
lesne 
Uj r 
ponti

Sz

Tar



94 szám. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.oló-

iából 
tcza
I úr 
át.

, part
lettel 
án

m!

rsa
15. 

ete 
ho 

tik. 
■nu- 
ede
fel 

árm 
rúk 
rban 
»ra.

r
abol

wtt

;ef
. sz.

só
Dlo- 
sze- 
Jbig 

tel,

o n
>) 
t-
et

at 
tokát 
loean 
Olgy. 
erem

ka

NAPI HÍREK
Szarkesitoseg es kiadóhivatal telelőn eiatna 141

Naptár: 1912. |év, április hó 25., Csütörtök, 
Róm. kath.: Márk ev, Protestáns: Márk, Görög-orosc: 
1912. év április hó 12., Vasul pk , Izraelita: 5872. év 
Ijar 8., Kham. böjt. — Napkelte 4 óra 55 perc, Nap
nyugta 7 óra 2 porc. Naphossza 14 óra 7 porc. — 
Holdkelte 11 óra 51 perc, délelőtt, Holdnyugta 2 óra 
36 perc, éjjel.

IdÖ|árás: A kosponti meteorológiai intézetnek 
'Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható : Lényegtelen hóvaltozás, helyenként csapadék.

— Személyi hír LukacsicB Gáza ez 
redes ma Kecskemétre érkezett, hogv a 
4 ik zászlóalj felett szemlét tartson. Lu 
kaesics ezredes még ma visszautazik 
Budapestre.

— Kecskeméti művészek az Iparművé
szeti Társulatban. Az Országos Magyar 
Iparművészeti Társulat a napokban tar
totta rendes évi közgjülését Alpár Ignác 
elnöklete alatt. A választmányba bevá 
lasztott 10 niüvésztag közül kettő a mi 
művésztelepünk tagja: Iványi Grűnwald 
Béla és Falus Elek. Falust azonkívül a 
kiállítási bizottságba is beválasztották.

— Kinevezés. A földmivelésügyi mi 
niszter Oiáb Jolán ipartanitónőt a kecs
keméti m. kir. gazdnsági tanitónőképzö■ 
intézethez a XI fizetési osztályba gazda 
sági tanítónővé nevezte ki

— A műcsarnok tavaszi kiállítása. 
Osztatlan örömet fog kelteni minden kör
ben, ahol a művészetet szeretik, az a hir, 
hogy Heverdle Margit áll. polg. iskolai 
tanítónő „öreg ora“ c. képét a műcsar 
nők tavaszi tárlatán kiállítja. Heverdle 
Margit sokoldalú tehetségét régen érté
keljük. Ez újabb sikere, elhaladásának 
ezen újabb bizonyítéka szép jövöt jósol 
számára, amihez őszintén gratulálunk !

— Plébános választás. A megürese
dett halasi kath plébánosi állásra értesü
lésünk szerint a következők pályáztak : 
Gulyás János (Nagykőrös), Filó József 
(Mindszent), Lantos Lajos (Halas), Ko
vács József (Kiskunfélegyháza), Viz Zol 
tán (Kunszentmiklós), Lesnyovszky Ár- 
mánd (Kecskemét), Hovány Orbán (Tisza 
várkony). Garancsi Péter (Tótalmás) Koncz 
István (Mátraszőllős) és Szilágyi László 
(Nagymagocs.)

— A szolnoki uj színház megnyitása. 
Szolnokról jelentik : Az uj színház meg
nyitása szép ünnepségek között folyt le. 
A vallás- és közoktatási miniszter képvi
seletében megjelent dr. Gopcsa László 
miniszteri tanácsos, továbbá gróf Feste 
tich Andor országos szülészeti főfelügyelő. 
Este ünnepi előadás volt, amelyen Szép 
Ernő saját szerzeményű prológját adta 
elő. Utána Balassa Jenő, Pethes Imre és 
Ivánfi Jenő felléptével a Bánk bán, Bo 
lond és Tartuffe egy egy felvonását ját
szotta Mariházy Miklós igazgató színtár
sulata. Előadás után bankét volt, melyen 
az első felköszöntőt Horthy Szabolcs fő 
ispán mondotta a királyra. A szinházépi- 
’és körül nagy érdemei vannak Lippe 
Vilmos nyug, táblabirónak.

— Riadalom a piactéren Bende Mi- 
hályné cserépedényárus egy lovas kocsija 
tegnap délben a piactérre jött, hogy az 
edényeket hazaszállítsa. Rikodás közben 
a ló Kovács Jakab kékre festett kenyeres 
kocsijától megijedt, a cserépedények köz? 

■ ontott s az edények egy részét össze
törte. Bendéné Kovács Jakabtól követeli 
a kár megtérítését.

nek
Zigomár? Zigomár? Zigomár?

Értesítem a t. vevőközönséget, hogy 
sikerült egy blúz- és pongyola
üzletet megvennem s azokat rend
kívüli olcsó árakban bocsájtom el 
adásra. Kérem a kirakataimban kiállított 
feltűnő olcsó árakat megtekinteni : I 
Egy m. francia delén színtartó törökös 
bordűrrel 46 fillér. Kiállított blúz 
egységara bármelyik kor. Fran
cia delén pongyola törökös bordűrrel 
*7 kor. Egy darab léghimzés csipke 
gallér 3 k. helyett 1_ kor. £=><"> fill.

Tisztelettel:

Vajda Mihály.
— A Magyar Gazdaszövetség közgyü 

lése. A Magyar Gazdaszövetség április hó 
29 én (hétfőn) délután 4 órakor D irányi 
Ignác ülnöklésével a Szövetség tanácster
mében tartja meg évi rendes közgyűléséi 
a következő napirenddel : 1. Jelentés a 
Szövetség 1911 évi működéséről. 2 Az 
1911 évi zárszámadások és az 1912 évi 
köitség vetés bemutatása. 3 Elnökség és 
igazgatóválasztmány egyharmadának vá
lasztása. 4 Előadás a nemzeti birtokpo
litikáról. 5. Esetleges indítványok. — A 
közgyűléstől függetlenül tartja a Szövet 
ség országos gazdanagygy ülését Siófokon 
június 19 éu (szerdán) délelőtt fél tizenegy 
orakor.

— Padokat kérnék. Több olvasónk 
felkért bennünket azon kérelemnek nyil
vánítására, hogy állíttassa már fel a vá
róéi kertész a vasúti sétányon a padokat. 
A jobb idő beálltával, úgy délelőtt, mint 
esténként sok sétáló keresi fel a kertet 
és nincs alkalmuk leülni. A padok kü
lönben, mint halljuk, újra vannak festve 
és még pár napig száradásra van 
szükségük

— Hamis bankjegyek es az Osztrák- 
Magyar Bank. Az Osztrák—Magyar Bank 
a következő kommünikét teszi közzé: „A 
hamis bankjegyekre vonatkozó újsághí
rekkel szemben a bank vezetősége meg 
állapítja, hogy az a híresztelés, amely 
szerint állítólag a bank bécsi főintézete 
egy csomag h«m:s százkoronást váltott 
be, valamint az, hogy e miatt rendkívüli 
főtanáé ülést hívtak össze, épp olyan lég 
bői kapott koholmány, mint egyes hétfői 
lapoknak az a szenzációhajhászó htresz 
telése, hogy a bank hibásan nyomtatott 
huszkoronásokat hozott forgalomba."

— Az új személydijszabás. A MÁV. 
uj személy díjszabása szerint Budapesttől 
Kecskemétig a személy szállítási dij gyors- : 
vonaton első osztályon 12 kor 90 fillér, 
második osztályon 8 kor. 40 fillér, har
madik osztályon (ha majd lesz harmadik 
osztály) 6 korona 10 fillér. — Személy
vonaton az első osztályon 9 korona 10 
fillért fizetnek az utasok, a második osz
tályon 6 korona 10 fillért, a harmadik 
osztályon 3 korona 80 fillért.

— Zigomar Kecském ten Az Uránia 
színházban a jövő vasárnap és hétfőn be 
mutatásra kerül a „Zigomár" cimü mozgó
fénykép, mely Budapesten és az ország 
nagyobb városaiban óriási sikert aratott. 
A hely Arak rendesek I sznek.

Kolozsvári jogi vizsgákra és ügyvédi 
vizsgára rövid idő alatt ered
ményre vezető módon e 1 ő- 
készít dr. Polca Reztiö
jogi szemináriuma. Jegyzetek 
kikölcsönöztélnek. Kolozsvár, 
Egyetem-utcza 7. szám alatt.

— A szegényeknek A Bzegénymenház 
gondnoksága értesített bennünket, hogy 
0 Gyenes János nagyburga utcai lakos 

81 inenházi lakost kalács , fehérkenyér , 
hús , fél liter bor személyenkint és 10— 
10 fillérrel megajándékozott. Fogadja ez 
utón is a szegények hálás köszönetét.

— Lámpa nélkül kerékpározott. Kiss 
J-nő IV' t. 10 szám alatti lakos tegnap 
es’e a Nagykőrösi utcán iámpa nélkül 
kerékpározott. Mivel a rendőrök Kísp Je
nőt már több ízben hiába figyelmeztették, 
feljelentették kihágás miatt.

— Lopás. Félegyházán meghalt Nagy 
Sándor szőlőbeli lakos felesége s mint jó 
szomszédhoz illik, elment a hilottat meg 
nézni Szemerédi Jánosné s a megboldo 
gult lelkiüdveért való imádkozás közben 
elzmelie Nagy Sándor 11 koronás abro 
szál A tettest feljelentették.

Atiyakövyví kivonat.
— 1912. április 24 —

Születések Kripcc .ki József rk Bo
ros Antal rk

Halálozások. Cs Szabó Bál rk 16 
napos S. Bikos Mihály rk 28 év»«. Kai 
már Imréné Scabó Terézia rk. 31 éves. 
Furkó László rk 75 éves. Lajo6 Mária 
Ilona rk 3 éves.

Házasságot kötöttek. Simon Pál rk. 
Domokos Mária rk. Szántó Imre ref. O.aj 
káz Eszter rk. Galamb József rk. Nagy 
Ilona rk.

Birtok változások.
Kovács Jinos és neje Bende Rozália 

ballószögi 9 bőid 215 n. öl földjét meg
vette Faragó Gerenc 11,000 koronáért.

Fazekas János es neje Gubemcsik 
Anna ágaseuyházi 5 hold 688 n öl föld
jét megvette Varga József és neje Varga 
Franciska 3540 koronáért.

Bánó János öreghegyi 1 hold 1417 
n. öl föld és szőlőbirtokát megvette Biró 
János és neje T Nagy Juliánná 3350 
koronáért.

Csősz Imre és neje Szekeres Mária 
szarkáéi 1 hold 1570 n. öl erdőjét meg 
vette Pálmkás István és neje Nagy Éva 
2000 koronáért

• ízléses, szép é* tartós

• szobafestő és mázolómunkát

• készít előnyős arak mellett

Gudricza József festő,
Hosszú-utca 1. szám,

a vásári-utcai gycgyszertar mellett,abol

tapétamintákban!

Aki igazán jót akar, az 
eredeti „Pfaff" varrógépet vegyen,

mondja fel a szol-, 
gálatot, a igy

eredeti Pfaff 
varrógépek 

.kiválójósagat iga
zolja az is, hogy 

i eladásukhoz nem 
I kell ügynöksereg 
I mint más varró- 
■gépek eladásához.

kúlmeg.Ugy 
den ipari célra 
mint családi hasz
nálatra és a mű- 
hímzésre kiválóan

Egyedüli nagyraktár:
Téby Lajos mechanikusnál,
III., Koháry-útcza 2 szám, Beretvás-szallóval szemben.
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MAGVAK
nagyban és kicsinybeni eladása

GYENES S. és FIAINÁL Kecskeméten.
Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentesen küld.
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Építtetők figyelmébe! 5286 
Tisztelettel értesítem ez építtető közönsé
get, hogy >• földrengésnek ellentálló képes 
sértő vasbeton építkezést a legocsohhan 
vállalok es epitek. Terveket és köitségveté 
seket pontosan készítek. Szives megren 
dőlésétét kérve, vagyok kivaló tisztelettel: 

Vigh János épitési vállalkozó, 
VIII ik kerület, De.nkó u'ci 27. uj szám. 
Iroda: 1. kerület, Kisfaludy uc» 28 ik sz.

Kiadó lakás.
Folyóka utcza 90. szám alatti házban ( 
egy lakas, mely áll 2 szoba, konyha, ■ 
speizból, villanyvilágítással, folyó évi 
május elsejere kiadó; értekezni lehet 
Schrótter Béla lakatosmesternél. 5287 

Két üzlethelyiség május 1-ére 
együtt vagy külön is kiadó 
a Csongrádi-utca és Tatay-tér sarok 
Bódogh gyógyszerész házban.

Parczellázás!
Kecskemét th. város tulajdonát ! 

képezett ^3a,rra.cspuszta ■ 
1200 öles holdanként, rend
kívüli mérsékelt áron eladó.

A birtok szántónak, rétnek, 
kaszalónak, járásnak és sző
lőnek alkalmas.

Fizetési feltételek: Vételkor I0, 
birtokbalepés alkalmával további I5, 
a meg fenmaradó 75% megállapodás 
szerint. Fenmaradó vételári összeg
nek kamata igen mérsékelt.

Vételari százalékon kívül vevőnek 
kiadasa nincs. Utak ingyen adatnak I 
használatra. A vevőket egymással 
szemben semmi néven nevezendő 
egy etemleges kötelezettség nem tér 
beli. — Birtokbalepés megállapo
dástól függ.

A birlok bármikor megtekinthető 
ahol az alkalmazott erdész a venni 
szándékozónak a birtokot megmu
tatja.

Venni szándékozók Fehér La
josnál (Rákóczi-ut 24. sz) minden 
felvilágosítást megkaphatnak, ahol 
is a vetel megköthető.

Kiadó lakás.
Kisvásári utca 138. régi számú házban 
2 szoba, konyha, speíz mellékhelyisé
gekkel, villanyvilágítással május 1-ére 
kiadó ; értekezni lehet ugyanott. 5366

T? _ < ,• jcforp’aliuú füszer-
h. 0V FfiÖl 6z^et hrú- tsberen- 

1 dezé-sel együtt eladó.
Cím megtudható a kiadóhivatalban. 5305

Eladó szőlő.
A régi fűzfás kútnál, özv. Szabó Ferencné 
örökös i nevén álló 1224 négyszögöl szőlő, 
mely a vatúira kidől nyaralónak alkalmas, 
szabadkézből eladó; értekezhetni IV. kér., 
Kazinczy-utca 19 szám aluli, Cslkay 
Lajos aszhdosmessierrel 5310

Eladó földbirtok.
Jászkerek egy búzán, >. Lmgó-féle 
tőidből 55 kát. hold jo minőségű szántó
föld, melyből 4 hold kitűnő bortermő szőlő, 
jó gazdasági épületekkel elátva szabad 
kézből eladó; értekezhetni ugyanott 
Nagy Pál u'ajdonossai. 5318

Két külön álló 
csinosan berendezett bútorozott Szoba 
azonnal kiadó a Kishalasi-utca 46. számú 
házban ; értekezni lehet ugyanott. 5332

Egy nagy tart zongora 
helyszűke miatt olcsón eladó, 
esetleg bérbeadando; megtekint 
hető Jókai utca 43 számú Somodi-ház- 
bán ; értekezhetni’a kiadóhivatalban. 5334 

Kiadó nyaraló.
A vasút mellett, közvetlen a „Koritsánszkt “■ 
féle szőlő szomszédságában „dr. Kiss Já 
nos" féle nyara'ó parkkal, jo ivóvisű kul- 
tal azonnal kiadó-, érb kezűi lehot a hely
színen vagy a taufelügyelőségnel. 5376

íiadó lakás.
Sárkány utca 78 régi (11. új) sz. alatt 
villanyvilágítással berendezettegy8Z0bá8 
kerti lakas május I re kiadó. 5377

A Tőrei Tóth József 
kecskeméti földbir- 

4 '• jÁ tokos áltál feltalált

Kochillin
1

f- ^-<7 I - p szolömoly es gyümölcs 
@ ? féregirtó anyag 

^szölömoly t feltétlenül elpusztítja
Az anyag szilárd állapotban kerül forgalomba • egy 
kg anyag 25 liter. vízben feloldva a közönségesen 
hasznait permetezővel a szóló virágzása idején egy
szer permetezendő *«" Halasa elmaradhatatlan 

Ars: kilogrammonként 4 korona 
Egy kilogramm 400 égy szögül szőlőre elegendő. I 
Megrendelhető az ár clőleges beküldése vagy után
vétel mellett a Tóth fele Kochillin azőlomoly es 
gyümölcsféregirtoanyaggyór központi irodájában 
Budapest, VI. kerület. Ötvös utca 14 sz 
Részletes használati utasítás minden csomagban van

Kiadó lakás
111. kerület, Sétatér utca 9. számú 

• háznál 2, esetleg 4 szobás lakás május 
| 1 söre 0lC8Ón kiadó; értekezni lehet V. 

kerület, Kurucz körút Ilik szám alatt 
Szili József tulajdonossal. 3805

Kónya Imre
II kerület, Mária körű’ és Holló utca sut
it au levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar
telepnek kiválóan alkalmas, eladó; 
esetleg » háztelek két szobás lakassal 
együtt haszonbérbe kiadó. 4-109

Háttá Károly
1 villamos szerelő (elektrotechnikus)
■ Kecskemét, VII. László Károly utcza 8

Költségvetés dijtalan ~*|
■ Készít erős és gyenge áramú vezetéke- 
> két, úgymint villamos világítás, villamos 
! motorok, csillárok, házi csengők és házi 
: telephonok felszerelését jótállás mellett, 
j úgyszintén javítások gyors és pontos

elkészítését, — jutányos árakon, 
ugyanott egy fiú tanulóul felvétetik.

|
Gyümölcsfa hornyok 
es fergek legbiztosabb irtására 

fK9T használjon

Emui siót, 
melyből 100 liter vízhez 2 kiló veendő. 
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti szer 
használata mellett lehet beérlelni 
100 liter elkészített permetező anyag 

4 w. 40 fillérbe kerül
Kapható:

Vojtek és Weisznál Aradon.

Eladó ház. A Vilikor, Magyar 
ti'ea 31 új számú ház,

mely 4 szoba, 2 konyha, kamra és istálló 
bol álló lakást tartalmaz, eladó; érte
kezhetni III. kér., Hotfmann János-utca
11. szárn alatt. 5382

Száraz dajka
kerestetik úri házhoz.

| Cimekmegtudhatóe lap kiadóhivatalában.

Egy fűszeres-segéd 
alkalmazást talál 5384 

Simon Antii! 
főszer- és vegyes-üzletében, Jókai-utca.

Föld és ház eladás.
Városföldjén, a Kismatkói-uton, a hizlalók
tól 2 kilométerre, 16 hold föld eladó; továbbá 

! H VI. kér., Csongrádi utca 18. (új;20) sz. 
> ház szintén eladó ; értekezni lehel VII. 
i kér , Horváth Döme utca 11. szám aluli.

(Kishaláéi mca 39 ) 53F5

A Szeles Albertna-fele
Ladányi utca 2 ik szám alatti jofor- 
galmú korcsma berendezéssel 
együtt május elsejere kiadó; értekezni 
lehet Mathé Istvánnál, Ladányi-utca 
10. szám alatt. 5379

Nyomtatott *s Első Kecskeméti Hírlapkiadó- öe Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912.


